Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e
Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

1ª RETIFICAÇÃO PROCESSO SELETIVO FADEMA 10/2021

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA A CONTRATAÇÃO DE PESSOAL PARA O PROJETO
“CENTRO DE COLABORADOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - CECANE 2021”

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e
Tecnológico – FADEMA, pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ nº
03.049.886/0001-56, com sede na Rodovia Machado Paraguaçu, km 03, S/N, Bairro Santo Antônio,
Município de Machado/MG, CEP 37750-000, torna público a 1ª RETIFICAÇÃO ao edital em epígrafe,
conforme segue:

ITEM 2 - TABELA 1:

Onde se lê:

Unidade de
alocação

Função Requisitos Mínimos
Carga

horária
Vagas Regime de Contratação

CECANE
IFSULDEMINAS

Campus
Inconfidentes

Estudante
(bolsista
externo)

Cursando a partir do
6° período de

graduação no curso
de Nutrição de

qualquer Instituição
Superior de Ensino

20h
semanais
4 horas
diárias

Período
diurno

01

Estudante externo bolsista
com base no artigo 4º B da
Lei 8.958/1994 e nas
Resoluções 08/2015 e
87/2020 do Conselho
Superior do IFSULDEMINAS

CECANE
IFSULDEMINAS

Campus
Inconfidentes

Estudante
(bolsista
interno)

Cursando a partir do
6° período de
graduação nos

cursos de
Informática/ Rede de

Computadores/ ou
Tecnologia da
Informação do

IFSULDEMINAS -
Inconfidentes

20h
semanais
4 horas
diárias

Período
diurno

01

Estudante interno bolsista
com base no artigo 4º B da
Lei 8.958/1994 e nas
Resoluções 08/2015 e
87/2020 do Conselho
Superior do IFSULDEMINAS

Leia-se:

Unidade de
alocação

Função Requisitos Mínimos
Carga

horária
Vagas Regime de Contratação

CECANE
IFSULDEMINAS

Campus
Inconfidentes

Estudante
(bolsista
externo)

Cursando a partir do
6° período de

graduação no curso
de Nutrição de

20h
semanais

Estudante externo bolsista
com base no artigo 4º B da
Lei 8.958/1994 e nas
Resoluções 08/2015 e

http://www.fadema.org.br

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e
Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

qualquer Instituição
Superior de Ensino

4 horas
diárias

Período
diurno

01 87/2020 do Conselho
Superior do IFSULDEMINAS

CECANE
IFSULDEMINAS

Campus
Inconfidentes

Estudante
(bolsista
interno)

Cursando a partir do
4° período de
graduação nos

cursos de
Informática/ Rede de

Computadores/ ou
Tecnologia da
Informação do

IFSULDEMINAS -
Inconfidentes

20h
semanais
4 horas
diárias

Período
diurno

01

Estudante interno bolsista
com base no artigo 4º B da
Lei 8.958/1994 e nas
Resoluções 08/2015 e
87/2020 do Conselho
Superior do IFSULDEMINAS

Machado, 27 de maio de 2021.

Renato Ferreira de Oliveira
Diretor Presidente

FADEMA

http://www.fadema.org.br